
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 262 

 
del 03/09/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ACQUISTO STAMPANTE PER L'UFFICIO DI STATO CIVILE.-           



Det. n. 262/2014 
OGGETTO : ACQUISTO STAMPANTE PER L'UFFICIO DI STATO CIVILE.-
           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 

Premesso che si rende necessario procedere alla sostituzione urgente di una 
stampante dell’Ufficio di Stato Civile; 
 
Considerato che: 
- non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di 
fornitura; 
- in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’articolo 328 del DPR n. 207/2010  
prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto 
soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione; 
- con l’art. 328 del suddetto DPR 207/2010 viene razionalizzata la previgente 
disciplina, tenendo conto delle esperienze maturate dalle Amministrazioni locali nella 
realizzazione e nella gestione delle procedure di acquisto attraverso mercati 
elettronici, incluso il mercato elettronico della PA realizzato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP spa; 
 
Dato atto che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari 
fornitori abilitati è emerso che la ditta G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S. di Patrizia 

AZZARONI & C. di Bologna ha nel proprio catalogo il prodotto richiesto, ad un prezzo 
giudicato congruo; 
 
Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo 
diretto di acquisto in favore della ditta G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S. DI PATRIZIA 

AZZARONI & C. di Bologna, convenzionata al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, per i seguenti prodotti: 
 
Stampante ad aghi G.A. 600 + 6 NASTRI, come in dettaglio elencati e specificati 
nell’ordinativo diretto di acquisto che si allega alle presente determinazione; 
 
Considerato che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare 
l’importo complessivo di € 1.956,88 IVA compresa, per far fronte alla fornitura di 
quanto sopra occorrente, ai prezzi offerti nel MEPA dalla ditta prescelta; 
 
Visti: 
l’art. n.125 del D.Lgs. 163/2006; 
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 

pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 

sue successive modificazioni ed integrazioni; 

Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 

trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 

 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 
1.956,88 IVA compresa, necessaria per l’acquisto dei prodotti di cui in premessa 
citati; 
 
2. DI AFFIDARE la suddetta fornitura alla ditta G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S. di 

Patrizia AZZARONI & C. di Bologna convenzionata al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, alle condizioni tutte del catalogo on line e dell’ordine di acquisto 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
3. DI IMPEGNARE la somma di cui sopra all’intervento n. 2.01.02.05 
(cap.9390/RR.PP. 2013) per € 1.844,58 ed allo stesso intervento (cap.9390/comp. 
2014) per € 112,30 del PEG Esercizio 2014, che conserva  e presenta la necessaria 
disponibilità.- 
 
 
 
CIG : Z8C109F43A 
CUP : H99J14000970004



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 262 del 03/09/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


